
COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

“Año del Bicentenario de Perú: 200 años de Independencia” 

RESOLUCIÓN Nº 002-2021-CED-CIP-CDA 

 

Arequipa, 15 de octubre del 2021 

Considerando: 

Que la Resolución Nº 001-2021-CED-CIP-CDA, de fecha 12 de octubre del presente, 

requiere rectificar, precisar y complementar información en el siguiente sentido: 

Primero.- Incluir el lugar y fecha de emisión de la Resolución Nº 001-2021-CED-CIP-

CDA, Arequipa 12 de octubre del 2021. 

Segundo.- Que en el Segundo considerando de la Resolución Nº 001-2021-CED-CIP-

CDA, debe decir: 

Que, de conformidad con lo establecido en el Reglamento de Elecciones Generales del 

Colegio de Ingenieros del Perú, la Comisión Electoral Departamental del Consejo 

Departamental Arequipa, el 6 de octubre del 2021 siendo las 17:45 horas, dio inicio en 

Acto Público a la apertura de 72 sobres presentados por los candidatos a los cargos 

directivos del Consejo Departamental Arequipa del CIP y Capítulos, los cuales 

correspondieron a: 

1. Lista presidida por el ING. CACERES FLORES, ROBERTO BONIFACIO “Ingenieros 

por el Cambio” (con 26 sobres). 

2. Lista presidida por el ING. COPA PINEDA, FIDEL DANIEL “Renovación y Desarrollo” 

(con 14 sobres). 

3. Lista presidida por el ING. RENDON DAVILA, VICTOR OSCAR “Integridad y 

Compromiso” (con 24 sobres). 

4. Lista presidida por la ING. SUAREZ SANTA CRUZ, MARIA GLADYS, como Lista 

Independiente al Capítulo de Ingeniería Agronómica. (con 2 sobres). 

5. Lista presidida por el ING. MEDINA AQUIZE, JULIO GUSTAVO, como Lista 

Independiente al Capítulo de Ingeniería Ambiental (con 2 sobres) 

6. Lista presidida por el ING. CHAÑI CASTRO, LISSIEM LINO, como Lista 

Independiente al Capítulo de Ingeniería de Materiales (con 2 sobres). 

7. Lista presidida por el ING. VELARDE ALLAZO, EDWAR ANDRES, como Lista 

Independiente al Capítulo de Ingeniería de Sistemas e Informática (con 2 sobres). 

 

SE RESUELVE: 

1. Artículo Primero: Señalar como lugar y fecha la emisión de la Resolución Nº 

001-2021-CED-CIP-CDA, Arequipa 12 de octubre del 2021. 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

2. Artículo Segundo: Confirmar, que el 6 de octubre del 2021 siendo las 17:45 

horas, se dio inicio en Acto Público a la apertura de 72 sobres presentados por 

los candidatos a los cargos directivos del Consejo Departamental Arequipa del 

CIP y Capítulos, los cuales correspondieron a: 

1. Lista presidida por el ING. CACERES FLORES, ROBERTO BONIFACIO 

“Ingenieros por el Cambio” (con 26 sobres). 

2. Lista presidida por el ING. COPA PINEDA, FIDEL DANIEL “Renovación y 

Desarrollo” (con 14 sobres). 

3. Lista presidida por el ING. RENDON DAVILA, VICTOR OSCAR “Integridad y 

Compromiso” (con 24 sobres). 

4. Lista presidida por la ING. SUAREZ SANTA CRUZ, MARIA GLADYS, como 

Lista Independiente al Capítulo de Ingeniería Agronómica (con 2 sobres). 

5. Lista presidida por el ING. MEDINA AQUIZE, JULIO GUSTAVO, como Lista 

Independiente al Capítulo de Ingeniería Ambiental (con 2 sobres). 

6. Lista presidida por el ING. CHAÑI CASTRO, LISSIEM LINO, como Lista 

Independiente al Capítulo de Ingeniería de Materiales (con 2 sobres). 

7. Lista presidida por el ING. VELARDE ALLAZO, EDWAR ANDRES, como 

Lista Independiente al Capítulo de Ingeniería de Sistemas e Informática 

(con 2 sobres). 

 

3. Artículo Tercero: Ratificar la Admisión a Trámite las listas identificadas en la 

Resolución Nº 001-2021-CED-CIP-CDA. 

 

4. Artículo Cuarto: Ratificar la No Admisión a Trámite las listas identificadas en la 

Resolución Nº 001-2021-CED-CIP-CDA. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

ING. HUGO ROSAND GALDOS 
PRESIDENTE 

COMISION ELECTORAL DEPARTAMENTAL 
PERIODO 2022 - 2024 

ING. VANIE JOYCE TORRES ARONÉS 
SECRETARIA 

COMISION ELECTORAL DEPARTAMENTAL 
PERIODO 2022 - 2024 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe

